СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2019 года № 12/2-СД

О согласовании адресного перечня

дворовых территорий, подлежащих

благоустройству за счет средств
стимулирования управы района
Фили-Давыдково города Москвы

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ района города Москвы" и на основании обращения управы района Фили-Давыдково             от 09.12.2019 № 87-ЖКХ Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий, подлежащих  благоустройству за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково от 09 апреля 2019 года № 5/3-СД «О согласовании адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы».
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам

Приложение  к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 17 декабря 2019 года № 12/2 -СД

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы
	№
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед.измерения (шт.,кв.м., п.м.)
	Затраты (руб.)

	Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территории

	1
	ул. Герасима Курина, д. 14 корп. 1
	Ремонт газонов
	845
	кв.м.
	448 555,13

	Устройство покрытия на детской площадке
	446
	кв.м.
	1 121 053,79

	Замена МАФ
	39
	шт.
	4 982 236,61

	Реконструкция лестничных спусков
	12
	кв.м.
	41 355,17

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	179
	кв.м.
	515 501,33

	Устройство садового камня
	387
	п.м.
	571 688,45

	Итого по объекту включая НДС 20%
	7 680 390,47

	2
	ул. Герасима Курина, д. 14 корп. 2
	Ремонт газонов
	1780
	кв.м.
	944 885,42

	Устройство покрытия на детской площадке
	1473
	кв.м.
	3 702 493,61

	Замена МАФ
	34
	шт.
	9 346 781,35

	Реконструкция лестничных спусков
	8
	кв.м.
	27 570,14

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	556
	кв.м.
	1 601 221,97

	Устройство садового камня
	714
	п.м.
	1 054 743,04

	Итого по объекту включая НДС 20%
	16 677 695,53

	3
	ул. Герасима Курина, д. 14 корп. 3
	Ремонт газонов
	306
	кв.м.
	162 435,35

	Ремонт асфальтовых покрытий
	150
	кв.м.
	105 750,04

	Замена МАФ
	4
	шт.
	82 875,53

	Устройство садового камня
	714
	п.м.
	274 765,01

	Итого по объекту включая НДС 20%
	625 825,92

	4
	ул. Герасима Курина, д. 16
	Ремонт газонов
	1290
	кв.м.
	684 776,50

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	27
	кв.м.
	77 757,20

	Устройство покрытия на детской площадке
	1413
	кв.м.
	3 551 679,26

	Замена МАФ
	37
	шт.
	12 328 245,80

	Устройство садового камня
	320
	п.м.
	472 713,98

	Итого по объекту включая НДС 20%
	17 115 172,75

	5
	ул. Герасима Курина, д. 18
	Ремонт газонов
	1638
	кв.м.
	869 506,91

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	40
	кв.м.
	115 195,84

	Устройство брусчатки на зоне отдыха
	64
	кв.м.
	173 998,81

	Устройство покрытия на детской площадке
	195
	кв.м.
	490 146,85

	Замена МАФ
	17
	шт.
	2 261 734,52

	Устройство садового камня
	230
	п.м.
	339 763,15

	Итого по объекту включая НДС 20%
	4 250 346,08

	6
	ул. Герасима Курина, д. 22
	Ремонт газонов
	1467
	кв.м.
	778 734,20

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	747
	кв.м.
	2 151 282,06

	Реконструкция лестничных спусков
	13
	кв.м.
	47 025,78

	Устройство брусчатки на зоне отдыха
	64
	кв.м.
	173 998,81

	Устройство покрытия на детской площадке
	227
	кв.м.
	570 581,18

	Замена МАФ
	56
	шт.
	2 861 322,08

	Устройство садового камня
	782
	п.м.
	1 155 194,75

	Итого по объекту включая НДС 20%
	7 738 138,87

	7
	ул. Герасима Курина, д. 44
	Ремонт газонов
	1420
	кв.м.
	753 784,99

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	94
	кв.м.
	270 710,18

	Демонтаж асфальтового покрытия с устройством газона
	91
	кв.м.
	79 738,18

	Реконструкция лестничных спусков
	9
	кв.м.
	33 240,67

	Устройство покрытия на детской площадке
	243
	кв.м.
	610 798,33

	Замена МАФ
	22
	шт.
	2 023 141,58

	Устройство садового камня
	200
	п.м.
	295 446,25

	Итого по объекту включая НДС 20%
	4 066 860,19

	8
	ул. Пивченкова, д. 3 корп. 1, 2
	Ремонт газонов
	3918,5
	кв.м.
	2 080 079,38

	Ремонт асфальтовых покрытий
	440
	кв.м.
	310 200,23

	Замена МАФ
	4
	шт.
	51 221,63

	Устройство садового камня
	658
	п.м.
	972 018,11

	Итого по объекту включая НДС 20%
	3 413 519,34

	9
	ул. Тарутинская, д. 8
	Ремонт газонов
	1000
	кв.м.
	530 834,50

	Замена МАФ
	2
	шт.
	94 071,54

	Итого по объекту включая НДС 20%
	624 906,04

	10
	Пинский проезд, д. 4; ул. Малая Филевская, д. 12 корп.1,3
	Ремонт газонов
	600
	кв.м.
	318 500,69

	Ремонт асфальтовых покрытий
	160
	кв.м.
	112 800,05

	Реконструкция лестничных спусков
	5
	кв.м.
	19 463,33

	Устройство покрытия на детской площадке
	553
	кв.м.
	1 740 034,92

	Замена МАФ
	39
	шт.
	3 834 896,46

	Устройство садового камня
	391
	п.м.
	577 849,55

	Итого по объекту включая НДС 20%
	6 603 544,99

	11
	ул. Ватутина, д. 16, корп. 3
	Ремонт газонов
	100
	кв.м.
	53 083,44

	Устройство покрытия на детской площадке
	143
	кв.м.
	449 954,77

	Замена МАФ
	11
	шт.
	920 643,22

	Итого по объекту включая НДС 20%
	1 423 681,42

	Итого по району
	70 220 081,61